
Trubačové Danuše

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

29. srpna 2019 15:15 
podatelna
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Dobrý den,

v souladu se zněním zákona o svobodném přístupu k informacím a pravidly pro veřejnou kontrolu žádám o 
poskytnutí scanů kompletních závazných stanovisek:

MUBR 208845/2018 ze dne 12. 11.2018 
MUBR 15209/2010 ze dne 3. 3. 2010 
MUBR 71068/2009 ze dne 8. 10. 2009 
MUBR 39525/2010 ze dne 7. 6.2010

na objektu, nacházejícím se parcele se nachází FVE, předpokládám existenci
závazného stanoviska. V případě jeho absence, žádám sdělení jak byla věc řešena (příslušný dokument). Na
objektu je FVE o výkonu 7kW a vznikla v roce 2013, kdy majitel nemovitosti získal dokonce licenci

:)d ERÚč.

MUBR 79508/2009 ze dne 12. 11. 2009

dále k objektům na parcelách . všechna závazná stanoviska vydaná od roku 2001.

Děkuji a jsem s pozdravem. Požadované prosím elektronicky na e-mail: 

O informace žádá:

Právní informace: Tento e-mail a jakékoli soubory k němu připojené mohou být důvěrné nebo chráněné právními předpisy. Pokud jste 
tuto zprávu omylem obdrželi, prosíme oznamte toto odesílateli bez zbytečného odkladu a poté ji vymažte z Vašeho systému.

Legal Disclaimer: The information contained in this message and any attached files can be confidential and may be legally privileged. If 
you háve received this message by mistake please let the sender know immediately and then delete this mail.

Měitský úřad Břeclav Číslo dop.:
Danuše Trubačové

1
Počet list. příloh/počet listů:........
Počet a druh nelistinných příloh:

S00RP00V2FPX



Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

nám.T. G. Masaryka 42/3 Břeclav, 690 81
Číslo jednací: MUBR 151 736/2019 V Břeclavi dne 10. 9.2019.

Vyřizuje: Viera Hanáková 
Telefon: 519 311 401 
E-mail:viera. hanakova@breclav. eu

V
Žádost o informaci - odpověď

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, 
ovzduší a památkové péče, jako příslušný orgán státní památkové péče, obdržel dne 30. 8. 2019 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích").

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písmene d) zákona o informacích poskytujeme scany 
požadovaných závazných stanovisek. Dle požadavku budou zaslány v elektronické podobě na 
uvedenou e-mailovou adresu.

K umístění FVE na objektu nebylo vydáno závazné
stanovisko, věc nebyla řešena.

Z žádosti o poskytnutí závazných stanovisek k objektům ? _ není
zřejmé, o jaké katastrální území se jedná.

BŘ
odbor staveb

Mgr. Silvie BaštinsKaařríé«*í T-. 
vedoucí odboru 
v zast. Viera Hanáková

Obdrží e-mailem:

S00RP00SQMDZ



S00RP00T45CW

Městský úřad Břeclav
odbor životního prostředí •f o ■* i J r '!

14#

náměstí T. G. Masaryka 42/3 Břeclav, 690 8 í
V Bře 11.2018

Toto rozhodnutí oajy/ioioonutř p 3 Vili l .

Číslo jednací: MUBR 208845/2018

Spisová značka: MUBR-S 196671/2018 OŽP/Ko 
Vyřizuje: Ing. Barbora Kopecká 
Telefon: 519 311 420
E-mail: barbora.kopecka@breclav.eu dna

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, jako věcně'á místně'příslušný'spráym- organ 
státní památkové péče podle ust. § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkpvé péči, 
věznění pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon), ve znění zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 10 a ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), po provedeném řízení, na základě
73 H octi

yký ^jřa^c$£seía
j

, doručené Městskému úřadu Břeclav dne 22. 10. 2018, 
tímto v souladu s ustanovením § 44a památkového zálcona a s ustanovením § 14 odstavce 2 
památkového zálcona

vydává

ve věci
_ ... , který se nachází v ochranném pásmu památkové

zóny historického jádra města Valtice (Rozhodnutí OkÚ Břeclav ze dne 13. 6. 1990, č.j. 
42/90-pam) a v památkové zóně lednicko-valtického areálu (vyhláška č. 484/1992 ze dne 10. 
9. 1992, o prohlášení lednicko-valtického areálu na jižní Moravě za památkovou zónu, 
od 7. 12. 1996 bylo toto území zařazeno na Seznam světového kulturního a přírodního 
dědictví UNESCO), toto závazné stanovisko:

podle předložené žádosti a přiloženého návrhu barevného 
řešení fasády, je podle ustanovení § 14 odstavce 3 památkového zálcona, přípustná.

Účastníci řízení, na nějž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle ust. § 27 odst. 1 písm.
a) správního řádu:

247

Odůvodnění:

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán podle ustanovení § 29
odst. 2, písm. b) památkového zákona posoudil žádost. . ___ , -j-.

i ___ , kterou obdržel
22. 10. 2018, o vydání závazného stanoviska k ^

vk.ú. Valtice, okres Břeclav, který se nachází 
v ochranném pásmu památkové zóny historického jádra města Valtice (Rozhodnutí OkÚ 
Břeclav ze dne 13. 6. 1990, č.j. 42/90-pam) a v památkové zóně lednicko-valtického areálu 
(vyhláška č. 484/1992 ze dne 10. 9. 1992, o prohlášení lednicko-valtického areálu na jižní 
Moravě za památkovou zónu, od 7. 12. 1996 bylo toto území zařazeno na Seznam světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO). Dnem podání žádosti bylo podle ust. § 44 odst. 1

1/2

S00RP00T45CW



správního řádu zahájeno správní řízení, což bylo účastníkům řízení oznámeno dopisem 
čj. MUBR 196992/2018 ze dne 24. 10. 2018.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 2 památkového zákona, je vlastník (správce, uživatel) 
nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je v památkové rezervaci, v památkové zóně, 
nebo v ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní kulturní památky, 
památkové rezervace nebo památkové zóny, povinen k zamýšlené stavbě, prodejnímu Stánku, 
konstrukci a zařízení pro slavnostní výzdobu a osvětlení budov, jejichž umístění nepřesáhne 
30 po sobě jdoucích dnů, změně stavby, terénním úpravám, umístění nebo odstranění zařízení, 
odstranění stavby, úpravě dřevin nebo udržovacím pracím na této nemovitosti si předem 
vyžádat závazné stanovisko příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Předmětem žádosti je provedení stavební opravy fasády . Navrženo je provedení
zateplení venkovních stěn v tloušťce 70 mm a provedení venkovních omítek. Součástí oprav 
mají být také drobné úpravy klempířských a zámečnických zařízení.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 památkového zákona byla doručená žádost zaslána dne 
24. 10. 2018 pod č.j. MUBR 196992/2018 k písemnému vyjádření Národnímu památkovému 
ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Brně. Vyjádření bylo správnímu orgánu doručeno 
pod č.j. MUBR 206890/2018 dne 31. 10. 2018. Z obsahu vyjádření vyplývá, že navržené 
práce lze podle předložených podkladů realizovat.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se 
podává prostřednictvím odboru životního prostředí zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský 
úřad Jihomoravského kraje v Brně - odbor kultury a památkové péče. Odvolání proti tomuto 
rozhodnutí má odkladný účinek.

;« 
1* |

Ing..Hana Hřebačko\/á 
vedoucí odboru životni

Obdrží do vlastních rukou účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

Na vědomí:
MěU Valtice - odbor výstavby a životního prostředí
Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 3, Praha - územní odborné pracoviště Brno, 
PhDr. Vlasta Šrámková



Tato písemnost byla vypravena dne: y 

Vyznačeno dne: 4^ ó •'£- V ‘ ^

Městský úřad Břeclav
ODBOR DOTACI A ROZVOJE

Č.j.: MUBR 15 209/2010-411/Chl
Sp.zn.: MUBR-S 11 288/2010 ODR

<?/V

S

■ oío 
dne

"r>0

S00RP00D7jp^

rozhodnutí nabylo právní rn
........

n. r*-v ;

Mě|tskýúřad Břeclav"
o? a? J q

V Břeclavi 3. 3. 2010

ROZHODNUTÍ

k. ú. Valtice, okres Břeclav, > - umístění
fotovoltaických panelů na střechu rodinného domu

Městský úřad Břeclav, odbor dotací a rozvoje, jako věcně a místně příslušný správní orgán státní 
památkové péče podle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, a ve znění 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, po provedeném řízení na základě žádosti t

, doručené Městskému úřadu Břeclav dne 15. 2. 2010, tímto v souladu s ustanovením § 14 
odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění

vydává

ve věci umístění fotovoltaických panelů na střechu rodinného domu podle zákresu umístění, uvedeného 
v žádosti ze dne 15. 2. 2010, ^ ^ který
se nachází v ochranném pásmu památkové zóny historického jádra města Valtice (Rozhodnutí OkÚ 
Břeclav ze dne 13.6.1990, č.j. 42/1990-pam) a v památkové zóně lednicko-valtického areálu (vyhláška 
číslo 484/1992 ze dne 10. 9. 1992, a od 7. 12. 1996 bylo toto území zařazeno do Seznamu světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO), toto

závazné stanovisko:

umístění fotovoltaických panelů na střechu rodinného domu
, je podle ustanovení § 14 odst.3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů, § 9 vyhlášky č. 66/1988 Sb., k citovanému zákonu č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, přípustné za této podmínky, kterou zajistí vlastník:

1) instalace fotovoltaických panelů se nesmí pohledově uplatňovat v dálkových pohledech 
a průhledové ose od zámku a kolonády.

Odůvodnění:

Nemovitost se nachází na území ochranného pásma památkové zóny historického jádra města Valtice 
a památkové zóny lednicko-valtického areálu (vyhláška Ministerstva kultury ČR číslo 484/1992 Sb., 
ze dne 10. 9. 1992 o prohlášení území lednicko-valtického areálu na jižní Moravě za památkovou zónu). 
Vyhláška zajišťuje nejvyšší ochranu území jako kulturní krajiny podle zákona o památkové péči a od 7. 
12.1996 bylo toto území zařazeno i mezi památky UNESCO.

Městský úřad Břeclav, odbor dotací a rozvoje, jako věcně a místně příslušný prvoinstanční orgán státní 
památkové péče, obdržel dne 15. února 2010 písemnou žádost o vydání závazného stanoviska ve věci 
umístění fotovoltaických článků na střechu rodinného domu

S00RP00DTJPW



Tímto dnem bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zahájeno správní 
řízení. V souladu s ustanovením § 38 odst.l citovaného zákona bylo účastníkům řízení umožněno 
nahlédnout do spisového materiálu a podle ustanovení § 36 jim bylo umožněno uplatnit své připomínky 
a návrhy k předmětu řízení.

Předložená žádost řeší instalaci fotovoltaických panelů na polovinu střechy rodinného domu směrem 
do dvora. Zamýšlená stavební úprava bude realizována na novostavbě, situované ve svahu v komplexu 
novější zástavby rodinných domků, zastřešené sedlovou střechou červené barvy. Dvorní průčelí, otočené 
směrem k zámku, na kterém mají být panely instalovány budou v minimální výšce nad střechou.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, byla doručená žádost zaslána k písemnému vyjádření Národnímu památkovému ústavu, 
územnímu odbornému pracovišti v Brně, které je nezbytným podkladem pro vydání závazného 
stanoviska. Vyjádření bylo vydáno dne 26. 2. 2010 pod čj. NPÚ-371/1491/2010/OPP (PhDr. Vlasta 
Šrámková) a správnímu orgánu doručeno dne 2. 3. 2010. Podle tohoto odborného vyjádření instalace 
panelů poškozuje zájmy státní památkové péče. Odborná organizace opírá své vyjádření o Vyhlášku č. 
3/2000 o závazných částech změny č. 1 územního plánu města Valtice, regulativy pro toto území, bod 2), 
speciální podmínky ochrany - bude dodržena červenohnědá barva krytiny. Podle našeho názoru dojde 
instalací panelů černošedé barvy k porušení barvy krytiny, ale pouze malé části.

novostavba a nachází se v lokalitě nové zástavby, která nemá historickou hodnotu. Panely 
budou umístěny přímo na střešní krytinu, ne na konstrukci, která by narušovala tvar střechy. Podle našeho 
názoru by se panely neměly pohledově uplatňovat v dálkových pohledech od zámku, ani v exponovaných 
průhledových osách. Z tohoto důvodu rozhodl orgán památkové péče v rozporu s vyjádřením Národního 
památkového ústavu.
Umístění fotovoltaických panelů se může stát precedentem pro další stavebníky, avšak pro povolení 
stavební úpravy je nutno individuální posouzení a vyhodnocení každé stavby zvlášť, včetně možných 
dopadů na střešní krajinu sídelního útvaru a jejího nežádoucí zrcadlení.

Správní orgán památkové péče po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci došel 
k závěru, který je obsažen ve výroku tohoto rozhodnutí. Při posuzování se řídil platnými právními 
předpisy a nařízeními (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 
vyhláška číslo 66/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon číslo 20/1987 Sb.; 
Rozhodnutí OkÚ Břeclav ze dne 13. 6.1990-pam, o ochranném pásmu památkové zóny historického 
jádra města Valtice; vyhláška MK ČR č. 484/1992 ze dne 10. 9. 1992 o prohlášení lednicko-valtického 
areálu na jižní Moravě za památkovou zónu; vyhláška číslo 3/2000 o závazných částech změny číslo 1 
územního plánu města Valtice ze dne 15. 12. 2000 a dalších schválených změn; zákon číslo 500/2004 
Sb., správní řád).

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; 
prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává prostřednictvím 
odboru dotací a rozvoje zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně 
- odbor kultury a památkové péče. Odvolání proti tomuto rozhodnutí má odkladný účinek.

r-iĚ7

Pavla Chládková 
referentka odboru dotací a rozvoje otisk úředního razítka

Na vědomí
Národní památkový ústav, územního odborného pracoviště v Brně - PhDr. Vlasta Šrámková 
MěU Valtice - stavební úřad \ "

Městský úřad Břeclav 
nám. T.G.Masaryka 3 
690 81 Břeclav

tel: 519 311 310 
fax: 519 311 363

emaikpavla.chladkova@breclav.org 
www.breclav-city.cz

2



Tato písemnost byia vypravena dne: 

Vyznačeno dne:

Městský úřad Břeclav
ODBOR DOTACÍ A ROZVOJE

/

S00RP00E18RE

Č.j.: MUBR 71 068/2009-411/Chl
Sp.zn.: MUBR-S 66 484/2009 ODR m

íoío rozhodnutí nahyio právní moci
dne

dne

00 7-
úřad Břeclav

V Břeclavi 8. 10.2009

ROZHODNUTÍ

k. ú. Valtice, okres Břeclav, ulice ’ - umístění
fotovoltaických článků na střeše rodinného domu

Městský úřad Břeclav, odbor dotací a rozvoje, jako věcně a místně příslušný správní orgán státní 
památkové péče podle § 29 zálcona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, a ve znění 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, po provedeném řízení na základě žádosti

doručené Městskému úřadu Břeclav dne 18. 9. 2009, tímto v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona 
číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění

vydává

ve věci umístění fotovoltaických článků na střeše rodinného domu podle požadavku vlastníků 
uvedených v žádosti ze dne 18. 9. 2009,

___  :terý se nachází v ochranném pásmu památkové zóny historického jádra města Valtice
(Rozhodnutí OkÚ Břeclav ze dne 13.6.1990, č.j. 42/1990-pam) a v památkové zóně lednicko-valtického 
areálu (vyhláška č. 484/1992 ze dne 10. 9. 1992, a od 7. 12. 1996 bylo toto území zařazeno do Seznamu 
světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO), toto

závazné stanovisko:

umístění fotovoltaických článků na střeše rodinného domu v i.
je podle ustanovení § 14 odst.3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů přípustné.

Odůvodnění:

Nemovitost se nachází na území ochranného pásma památkové zóny historického jádra města Valtice 
a památkové zóny lednicko-valtického areálu (vyhláška Ministerstva kultury ČR č. 484/1992 Sb., ze 
dne 10. 9. 1992 o prohlášení území lednicko-valtického areálu na jižní Moravě za památkovou zónu). 
Vyhláška zajišťuje nejvyšší ochranu území jako kulturní krajiny podle zákona o památkové péči a od 7. 
12.1996 bylo toto území zařazeno i mezi památky UNESCO.

Městský úřad Břeclav, odbor dotací a rozvoje, jako věcně a místně příslušný prvoinstanční orgán státní 
památkové péče, obdržel dne 18. 9. 2009 písemnou žádost o vydání závazného stanoviska ve věci 
umístění fotovoltaických článků na střeše rodinného domu v ulici U Rotundy čp. 965, na pozemku pare. 
č. 1646/32 v k. ú. Valtice. Tímto dnem bylo podle § 44 odst. 1 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, 
zahájeno správní řízení. V souladu s ust. § 38 odst.l citovaného zákona bylo účastníkům řízení

S00RP00E18RE



umožněno nahlédnout do spisového materiálu a podle ustanovení § 36 jim bylo umožněno uplatnit své 
připomínky a návrhy k předmětu řízení.

Předložená žádost řeší instalaci panelů na střeše RD směrem do ulice. Zamýšlená stavební úprava bude 
realizována na novostavbě, která se nebude pohledově uplatňovat v dálkových pohledech, ani 
v exponovaných průhledových osách, tudíž nehrozí nežádoucí zrcadlení ve střešní krajině. Může se stát 
precedentem pro další stavebníky, avšak pro povolení stavební úpravy je nutno individuální posouzení 
a vyhodnocení každé stavby, včetně možných dopadů na střešní krajinu sídelního útvaru.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, byla doručená žádost zaslána k písemnému vyjádření Národnímu památkovému 
ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Brně, které je nezbytným podkladem pro vydání závazného 
stanoviska. Vyjádření bylo vydáno dne 5. 10. 2009 pod čj. NPÚ 371/8784/2009/OPP (PhDr. Vlasta 
Šrámková) a správnímu orgánu doručeno dne 8. října 2009. Podle tohoto odborného vyjádření a ze 
skutečností známých orgánu státní památkové péče z úřední činnosti je umístění fotovoltaických článků 
na střeše rodinného domu v ulici . z hlediska zájmů sledovaných orgány státní
památkové péče přípustné.

Správní orgán památkové péče po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci došel 
k závěru, který je obsažen ve výroku tohoto rozhodnutí. Při posuzování se řídil platnými právními 
předpisy a nařízeními (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 
vyhláška číslo 66/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon číslo 20/1987 Sb.; 
Rozhodnutí OkÚ Břeclav ze dne 13. 6.1990-pam, o ochranném pásmu památkové zóny historického 
jádra města Valtice; vyhláška MK ČR č. 484/1992 ze dne 10. 9. 1992 o prohlášení lednicko-valtického 
areálu na jižní Moravě za památkovou zónu; zákon číslo 500/2004 Sb., správní řád).

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; 
prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává prostřednictvím 
odboru dotací a rozvoje zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně 
- odbor kultury a památkové péče. Odvolání proti tomuto rozhodnutí má odkladný účinek.

Na vědomí
Národní památkový ústav, územního odborného pracoviště v Brně - PhDr. Vlasta Šrámková 
MěÚ Valtice - stavební úřad

Městský úřad Břeclav 
nám. T.G.Masaryka 3 
690 81 Břeclav

tel: 519 311 310 
fax: 519 311 363

email:pavla.chladkova@breclav.org
www.breclav-city.cz

2



Městský úřad Břeclav
ODBOR DOTACÍ A ROZVOJE

Č.j.: MUBR 39 525/2010-411/Ha
Sp.zn: MUBR-S 34 858/2010 ODR

S00RP0@qt^qj

V Břeclavi 7. 6. 2010.

y
panelů na střechu rodinného domu

. - instalace fotovoltaických

Městský úřad Břeclav, odbor dotací a rozvoje, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, ve znění zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích, a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, po provedeném řízení o vydání závazného 
stanoviska podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě žádosti

doručené Městskému úřadu Břeclav dne 
18. 5. 2010, tímto v souladu s ustanovením § 14 odstavce 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění

vydává

ve věci instalace fotovoltaických panelů na střechu rodinného domu
e, který se nachází v ochranném pásmu památkové zóny historického jádra 

města Valtice (Rozhodnutí OkÚ Břeclav ze dne 13.6.1990, č.j. 42/90-pam) a v památkové zóně 
lednicko-valtického areálu (vyhláška č. 484/1992 ze dne 10. 9. 1992, a od 7. 12. 1996 bylo toto území 
zařazeno do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO), toto

závazné stanovisko:

instalace fotovoltaických panelů na střechu rodinného domu odle předložené fotografie s
nákresem, která je součástí žádosti ze dne 1. 3. 2010,

. je podle ust. § 14 odst. 3 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů přípustná bez podmínek.

Odůvodnění:

V souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů, je vlastník nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je v památkové 
rezervaci, v památkové zóně, v ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní 
kulturní památky, památkové rezervace nebo památkové zóny, povinen k zamýšlené stavbě, změně 
stavby, terénním úpravám, umístění nebo odstranění zařízení, odstranění stavby, úpravě dřevin nebo 
udržovacím pracím na této nemovitosti si předem vyžádat závazné stanovisko místně příslušného 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Městský úřad Břeclav, odbor dotací a rozvoje, posoudil podání podle jeho obsahu a dospěl k závěru, že 
je žádostí o vydání závazného stanoviska podle § 149 odstavce 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů. K posouzení výše uvedených prací z hlediska zájmů státní památkové 
péče je podle výše uvedených ustanovení zákona o státní památkové péči příslušný MěÚ Břeclav, odbor 
dotací a rozvoje a podle stavebního zákona odbor výstavby a životního prostředí MěÚ Valtice.

S00RP00DTAQI



Předložená žádost řeší instalaci fotovoltaického systému na střechu rodinného domu.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, byla doručená žádost zaslána k písemnému vyjádření Národnímu památkovému 
ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Brně, které je nezbytným podkladem pro vydání závazného 
stanoviska. Vyjádření bylo vydáno dne 3. 6. 2010 pod čj. NPÚ-371/4383/2010/PPg (PhDr. Vlasta 
Šrámková) a správnímu orgánu doručeno dne 4. 6. 2010. Podle tohoto odborného vyjádření lze instalací 
panelů realizovat.

Zamýšlená stavební úprava bude realizována na novostavbě. Nebude se pohledově uplatňovat 
v dálkových pohledech, ani v exponovaných průhledových osách, tudíž nehrozí nežádoucí zrcadlení ve 
střešní krajině. Instalaci panelů na nemovitost je nutno posuzovat individuálně, včetně možných dopadů 
na střešní krajinu sídelního útvaru.

Správní orgán památkové péče po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci došel k 
závěru, který je obsažen v tomto závazném stanovisku. Při posuzování se řídil platnými právními 
předpisy a nařízeními (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 
vyhláška č. 66/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb.; 
Rozhodnutí OkÚ Břeclav ze dne 13.6.1990, č.j. 42/90-pam. o ochranném pásmu památkové zóny 
historického jádra města Valtice; vyhláška MK ČR číslo 484/1992 ze dne 10. 9. 1992 o prohlášení 
lednicko-valtického areálu na jižní Moravě za památkovou zónu; vyhláška číslo 3/2000 o závazných 
částech změny č. 1 územního plánu města Valtice ze dne 15. 12.2000 a dalších schválených změn; 
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád).

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona číslo 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není 
samostatným rozhodnutím. Podat odvolání je možné proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu, 
které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu toto závazné stanovisko 
přezkoumáno.

Viera Hanáková
referentka odboru dotací a rozvoje

MĚSTSKÝ ÚŘAD BŘECLAV
odbor dotací a rozvoje © 

Náměstí T.G.M. 3, PSČ 630 81

Na vědomí
Národní památkový ústav, územního odborného pracoviště v Brně - PhDr. Vlasta Šrámková 
MěÚ Valtice - stavební úřad ..

Městský úřad Břeclav 
nám. T.G.Masaryka 3 
690 81 Břeclav

tel: 519 311310 email:viera.hanakova@breclav.org
fax: 519 311 363 www.breclav-city.cz

2



S00RP00E18BMMěstský úřad Břeclav
ODBOR DOTACÍ A ROZVOJE

Č.j.: MUBR 79 508/2009-411/Chl
Sp.zn: MUBR-S 74 683/2009 ODR

V Břeclavi 12. 11.2009

- instalace fotovoltaických
panelů na střechu rodinného domu

Městský úřad Břeclav, odbor dotací a rozvoje, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, ve znění zák. ě. 128/2000 Sb., 
o obcích, a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, po provedeném řízení o vydání závazného 
stanoviska podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě žádosti

doručené Městskému úřadu Břeclav dne 21. 10. 2009, tímto v souladu s ustanovením § 14 
odstavce 2 zálcona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění

vydává

ve věci instalace fotovoltaických panelů na střechu rodinného domu
cterý se nachází v ochranném pásmu památkové zóny historického jádra 

města Valtice (Rozhodnutí OkÚ Břeclav ze dne 13.6.1990, č.j. 42/90-pam) a v památkové zóně 
lednicko-valtického areálu (vyhláška č. 484/1992 ze dne 10. 9. 1992, a od 7. 12. 1996 bylo toto území 
zařazeno do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO), toto

závazné stanovisko:

instalace fotovoltaických panelů na střechu rodinného domu • podle předloženého návrhu, který
je součástí žádosti ze dne 10. 10. 2009,
je podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů přípustná.

Odůvodnění:

V souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů, je vlastník nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je v památkové 
rezervaci, v památkové zóně, v ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní 
kulturní památky, památkové rezervace nebo památkové zóny, povinen k zamýšlené stavbě, změně 
stavby, terénním úpravám, umístění nebo odstranění zařízení, odstranění stavby, úpravě dřevin nebo 
udržovacím pracím na této nemovitosti si předem vyžádat závazné stanovisko místně příslušného 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Městský úřad Břeclav, odbor dotací a rozvoje, posoudil podání podle jeho obsahu a dospěl k závěru, 
že je žádostí o vydání závazného stanoviska podle § 149 odstavce 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů. K posouzení výše uvedených prací z hlediska zájmů státní památkové 
péče je podle výše uvedených ustanovení zálcona o státní památkové péči příslušný MěÚ Břeclav, odbor 
dotací a rozvoje a podle stavebního zákona odbor výstavby a životního prostředí MěÚ Valtice.

S00RP00E18BM



V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, byla doručená žádost zaslána k písemnému vyjádření Národnímu památkovému 
ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Brně, které je nezbytným podkladem pro vydání závazného 
stanoviska. Vyjádření bylo vydáno dne 3. 11. 2009 pod čj. NPÚ-371/10047/2009/OPP (PhDr. Vlasta 
Šrámková) a správnímu orgánu doručeno dne 5. 11. 2009. Podle tohoto odborného vyjádření instalace 
panelů poškozuje zájmy státní památkové péče. Odborná organizace opírá své vyjádření o Vyhlášku 
číslo 3/2000 o závazných částech změny č. 1 územního plánu města Valtice, regulativy pro toto území, 
bod 2), speciální podmínky ochrany, odstavec c) - bude dodržena červenohnědá barva krytiny.
Podle našeho názoru se jedná o individuální posouzení a vyhodnocení každé stavby zvlášť. Instalace 
panelů černošedé barvy sice neodpovídá požadované barevnosti střešní krytiny, ale týká se pouze její 
malé části. Neuplatňuje se v dálkových pohledech a nsár.h ve směru od zámku a Kolonády, ani 
z pohledu od historické části města. Dám . novostavba a nachází se v lokalitě
nové zástavby, která nemá historickou hodnotu. Panely se pohledově neuplatňují ani v exponovaných 
průhledových osách, tudíž nehrozí nežádoucí zrcadlení ve střešní krajině. Panely budou umístěny přímo 
na střešní krytinu, ne na konstrukci, která by narušila tvar střechy. Z tohoto důvodu rozhodl orgán státní 
památkové péče v rozporu s vyjádřením odborné organizace státní památkové péče.

Správní orgán památkové péče po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci došel 
k závěru, který je obsažen v tomto závazném stanovisku. Při posuzování se řídil platnými právními 
předpisy a nařízeními (zákon číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 
vyhláška číslo 66/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon číslo 20/1987 Sb.; 
Rozhodnutí OkÚ Břeclav ze dne 13. 6. 1990, č.j. 42/90-pam, o ochranném pásmu památkové zóny 
historického jádra města Valtice; vyhláška MK ČR č. 484/1992 ze dne 10.9.1992 o prohlášení lednicko- 
valtického areálu na jižní Moravě za památkovou zónu; vyhláška č. 3/2000 o závazných částech změny 
č. 1 územního plánu města Valtice ze dne 15. 12. 2000 a dalších schválených změn; zákon č. 500/2004 
Sb., správní řád).

Předložená žádost řeší instalaci fotovoltaického systému na střechu rodinného domu.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona číslo 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není 
samostatným rozhodnutím. Podat odvolání je možné proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu, 
které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu toto závazné stanovisko 
přezkoumáno.

Pavla Chládková ----- 7
referentka odboru dotací a rozvoje

MĚSTSKÝ ÚŘAh '
odbor dotací s rozvoj 

Náměstí T.G.M, 3. PSČ 89Í

Na vědomí
Národní památkový ústav, územního odborného pracoviště v Brně - PhDr. Vlasta Šrámková 
MěÚ Valtice - stavební úřad P\'

Městský úřad Břeclav 
nám. T.G.Masaryka 3 
690 81 Břeclav

tel: 519 311310 email:pavla.chladkova@breclav.org
fax: 519 311 363 www.breclav-city.cz

2


